[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_29» марта_2012 г. № 625
село Кабанск

Об утверждении Перечня  первоочередных
муниципальных    услуг,  предоставляемых

в электронном виде

     В соответствии со ст. 11  Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и  Распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями и организациями»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить Перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых физическим и юридическим лицам Администрацией МО «Кабанский район» в электронном виде (приложение).

      2.  Рекомендовать Главам городских и сельских поселений утвердить перечни первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых физическим и юридическим лицам  в электронном виде.
      3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

      4.   Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  Заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по экономике и финансам (Жилин А.А.).

 Глава – Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                                С.В.Савватеев

_______________________________
Проект подготовлен отделом экономики и туризма

Приложение
к Постановлению Администрации

МО «Кабанский район»

от_29.03. 2012г. №_625__

Перечень первоочередных  муниципальных услуг,
 предоставляемых Администрацией МО «Кабанский район» в электронном виде.
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу
	Категория получателей

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей дошкольного возраста в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную  программу дошкольного     образования (детские сады)
	1. Конституция Российской Федерации.

2. Конвенция о правах ребенка  от 20.11.1989 г.

3. Закон Российской федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании»;

4. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
5. Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О  порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

6. Постановление Правительства РФ от 12.09.2008г.  N 666 "Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении";

7. Постановление Правительства Российской Федерации от 19.09.1997 г. №1204 «Об утверждении типового положения об образовательном учреждении для детей дошкольного и младшего школьного возраста»;
8. Приказ районного управления образования МО «Кабанский район» от 24.05.2010г. № 306 « Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных учреждений Кабанского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Физические лица

	2
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного  дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории МО «Кабанский район
	1. Конституция Российской Федерации;

2. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3. Закон Российской федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании»;

4. Постановление Правительства РФ от 19.03.2001 г.  № 196 «Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении»;

5. Постановление Правительства Российской Федерации от 09.09.1996г. №1058 «Об утверждении типового положения о вечернем (сменном) общеобразовательном учреждении»;

6. Постановление Правительства Российской Федерации от 19.09.1997 г. №1204 «Об утверждении типового положения об образовательном учреждении для детей дошкольного и младшего школьного возраста»;

7. Постановление Правительства РФ от 12.09.2008г.  N 666 "Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении";

8. Постановление Правительства РФ от 07.03.1995 N 233 "Об утверждении Типового положения об образовательном учреждении дополнительного образования детей";

9. Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009 г. №1993-р «Сводный перечень первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов РФ  и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в  электронном виде  учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями».

	1. Юридические лица

2. Физические лица

	3.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных  испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	1.Закон Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании»;

2. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3. Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О  порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

4. Постановление Правительства РФ от 19.03.2001 г.  № 196 «Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении»;

	Физические лица

	4.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах  учебных курсов, предметов, дисциплин ( модулей), годовых календарных учебных графиках.
	1. Конституция Российской Федерации;

2. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3. Закон Российской федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании»;

4. Постановление Правительства РФ от 19.03.2001 г.  № 196 «Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении»;

5. Постановление Правительства Российской Федерации от 09.09.1996г. №1058 «Об утверждении типового положения о вечернем (сменном) общеобразовательном учреждении»;

6. Постановление Правительства Российской Федерации от 19.09.1997 г. №1204 «Об утверждении типового положения об образовательном учреждении для детей дошкольного и младшего школьного возраста»;

7. Постановление Правительства РФ от 12.09.2008г. N 666 "Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении";

8. Постановление Правительства РФ от 07.03.1995 N 233 "Об утверждении Типового положения об
	1. Юридические лица

2. Физические лица

	5.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	1. Гражданский кодекс РФ;

2. «Земельный кодекс РФ» от 25.10.2001г. №136-ФЗ ст.32, ст.34, ст.36; ст.30 1, ст.30.
3. Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.15, ст.16.;

4. Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О  порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

5. Положение об использовании земель в МО «Кабанский район» утвержденное Решением Совета депутатов МО «Кабанский район» от 02.10.2009 №146, приложение 1,2,3.

	1.Юридические лица

2.Физические лица

	6.
	Предоставление информации об обьектах культурного наследия регионального или местного значения , находящихся на территории МО «Кабанский район».
	1. Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

2. «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» от 09.10.1992 г. № 3612-1.

3. Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О  порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
4. Закон Республики Бурятия от 01.02.1996г.  №246- I «О культуре».

	1.Юридические лица

2. Физические лица

	7.
	Предоставление информации  о времени,  месте культурных мероприятий, проводимых на территории МО «Кабанский район
	1. Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

2. «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» от 09.10.1992 г. № 3612-1.

3. Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О  порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
4. Закон Республики Бурятия от 01.02.1996г.  №246- I «О культуре».

	1.Юридические лица

2. Физические лица

	8.
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в МУ «Центральная межпоселенческая библиотека » с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах.
	1. Гражданским кодексом РФ;

2. «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» от 09.10.1992г.  №3612-1;

3. Федеральный закон от 29.12.1994г. №78-ФЗ «О библиотечном деле»;

4. Федеральный закон от 29.12.1994г. №77-ФЗ «Об обязательном экземпляре»;

5. Федеральный закон от 27.07.2006г. № 149-ФЗ «Об информации, информатизации и защите информации»;

6. Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

7. Федеральный закон от 12.01.1996г.  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

8. Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О  порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;

9. Закон Республики Бурятия от 24.09.1996г. №366-I «О библиотечном деле»;

10. Закон Республики Бурятия от 01.02.1996г.  №246- I «О культуре».

11.Устав  МУ «Кабанская центральная межпоселенческая библиотека», утвержден 11.06.2009г. № 335;

	Физические лица, проживающие в МО «Кабанский район»

	9.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек  и базе  данных МУ «Центральная межпоселенческая библиотека »
	1. Гражданским кодексом РФ;

2. «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» от 09.10.1992г.  №3612-1;

3. Федеральный закон от 29.12.1994г. №78-ФЗ «О библиотечном деле»;

4. Федеральный закон от 29.12.1994г. №77-ФЗ «Об обязательном экземпляре»;

5. Федеральный закон от 27.07.2006г. №149-ФЗ «Об информации, информатизации и защите информации»;

6. Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

7. Федеральный закон от 12.01.1996г.  №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

8.;  Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О  порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
9. Закон Республики Бурятия от 24.09.1996г. №366-I «О библиотечном деле»;

10. Закон Республики Бурятия от 01.02.1996г.  №246- I «О культуре».

11.Устав  МУ «Кабанская центральная межпоселенческая библиотека», утвержден 11.06.2009г. №335;
	Физические лица, проживающие в МО «Кабанский район»

	10
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории муниципального района
	1.Федеральный закон  «О рекламе» от 13.03.2006г. №38-ФЗ;

2. Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.15, ст.16.
3. Закон РФ от 7 февраля 1992года № 2300-1 «О защите прав потребителей»;

4. Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О  порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации

5. ГОСТ Р 52044-2003 «Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений»;

6. Закон РБ от 05.05.2011г. № 2003-IV «Об административных правонарушениях.».

	1.Юридические лица

2.Физические лица

3. Индивидуальные предприниматели

	11
	Прием заявок

( запись) на прием к врачу
	1. Конституция РФ

2. Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

3. Федеральный закон № 181-ФЗ от 24.11.1995 « О социальной защите инвалидов в РФ »

4. Федеральный закон № 59-ФЗ от 02.05.2006 « О порядке рассмотрения обращений граждан РФ »

5. Федеральный закон № 326-ФЗ от 29.11.2010г. « Об обязательном  медицинском страховании в РФ»

6. Постановление РФ № 782 от 04.10.2010 г. «О программе государственных гарантий оказания гражданам РФ бесплатной медицинской помощи на 2011 г.  »
	Физические лица

	12
	Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации об организации оказания специализированной медицинской помощи в специализированных медицинских учреждениях
	1. Конституция РФ

2. Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

3. Федеральный закон № 181-ФЗ от 24.11.1995 « О социальной защите инвалидов в РФ »

4. Федеральный закон № 59-ФЗ от 02.05.2006 « О порядке рассмотрения обращений граждан РФ »

5. Федеральный закон № 326-ФЗ от 29.11.2010г. « Об обязательном  медицинском страховании в РФ»

6. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ № 853н от 28.10.2009г.

«Об утверждении формы направления на медико - социальную экспертизу организаций , оказывающей лечебно-профилактическую помощь »

7. Приказ Минздравсоцразвития  от 22.05.2009 г. № 269 н « Об организации деятельности врачебной комиссии медицинской организации»
	Физические лица

	13
	Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов
	1.  Конституция РФ

2. Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

3. Федеральный закон № 59-ФЗ от 02.05.2006 « О порядке рассмотрения обращений граждан РФ »

4. Федеральный закон № 326-ФЗ от 29.11.2010г. « Об обязательном  медицинском страховании в РФ»

5. Федеральный закон № 178-ФЗ от 17.07.1999 г. « О государственной социальной помощи »

6. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ № 110 от 12.02.2007 г. « О порядке назначения и выписывания лекарственных средств, изделий медицинского назначения и специализированных продуктов лечебного питания »

7. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития от 24.09.2008 г. № 513 н « Об организации деятельности врачебной комиссии медицинской организации»
	Физические лица

PAGE
8

_1148977171.doc